
1 

 

Důvodová zpráva  

 

Návrh Střednědobého výhledu rozpočtu do roku 2029 
 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu (dále jen rozpočtový výhled) byl sestaven v souladu 

se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

Zákonem není stanoven rozsah ani podoba rozpočtového výhledu, rozpočtový výhled má 

sloužit jako orientační ukazatel při zpracování rozpočtu na jednotlivé kalendářní roky a jeho 

sestavení by mělo obsahovat souhrnné ukazatele, kterými jsou třídy položek. Rozpočtový 

výhled obsahuje souhrnné základní údaje dle § 3 odst. 2 o příjmech a výdajích, zejména o 

dlouhodobějších závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích a potřebách dlouhodobě 

realizovaných záměrů.  

Při jeho sestavení se vychází ze skutečnosti uplynulých let, podkladem k jeho sestavení jsou 

zejména uzavřené smluvní vztahy a přijaté závazky. Příjmy by neměly být nadhodnoceny a 

výdaje zase podhodnoceny.  

Návrh rozpočtového výhledu je zpracován ve vazbě na platnou rozpočtovou skladbu 

(vyhláška MF č. 323/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů), je zpracován velice 

konzervativně.   

Základním prvkem, od kterého se odvíjí výše běžných a kapitálových výdajů, jsou zdroje 

městské části Praha Libuš. Se zapojením cizích zdrojů v hlavní činnosti se v rozpočtovém 

výhledu neuvažuje. Navržený střednědobý výhled rozpočtu do roku 2029 se drží těchto 

premis: hlavní neinvestiční transfer z HMP je držen na úrovni roku 2024 (dle aktuálního 

Metodického pokynu MHMP).  

Neinvestiční výdaje jsou postupně mírně navyšovány, naopak investiční výdaje jsou od roku 

2025 zapojovány pouze do výše tak, aby bylo dosaženo vyrovnaného rozpočtu bez zapojení 

úspor minulých let 
 
 

 


